sentia, stricte o m n i n o interpretanda videtur. 

Q u a r e , quamvi s non possim approbare sententiam H a r i n g ( i ) , q u i 

vult imposs ib i l i ta tem, de qua hic quaest io e s t , extendendam esse ad 

q u e m c u m q u e s a c e r d o t e m , ita et iam non videtur mihi subscribendum 

sententiae Desmet (2) e t a l i o r u m , qui putant impossibi l i tatem i s tam r e 

str ingendam ad p a r o c h u m seu Ordinar ium l o c i , in quo m a t r i m o n i u m 

contrahendum est, vel eorum de legatum. Hinc in casu propos i to dicerem 

T i t i u m et T i t i a m invalide contrac turos sine praesentia illius p a r o c h i , ad 

quem in vic inum locum sine i n c o m m o d o accedere possTrnt. 

Non diffiteor t a m e n , quod videri forte non immer i to posset, mel ius 

fore ut contrar ium sanciretur ; praescriptio enim legis c lar ior esset et 

forte pluribus dubiis et anxietat ibus occurreret . H o c autem a sapientia 

E E . V V . d i iudicandum erit , E m i Patres , qui opt ime poteritis contrarium* 

sancire , facto et iam verbo c u m S S m o , si expedire vobis videbitur. 

Defectus autem parochi e t c . , de quo ag i tur in hoc art iculo decret i , 

probe et iam in ipso decreto determinatur et non consistit in absentia 
parochi , q u e m a d m o d u m locum habebat in ant iqua disciplina , in qua 

agebatur de p a r o c h o , qui ex metu abesset aut de quo igno iare tur , ubi

n a m esset ( 3 ) , vel de p a r o c h o , qui o m n i n o non adesset aut cuius adeundi 

libera potestas non esset (4), vel de quo praevideretur sal tem spat io unius 

mensis abfuturus (5) ; sed in impossibilitate eum habendi. Dicitur en im 

in decreto : « Si contingat ut in aliqua regione parochus . . . haberi non 
possit » . Hinc ad contrahendum val idum m a t r i m o n i u m sine praesentia 

paroch i , praeter al ia , requir i tur , quod p a r o c h u m partes habere non pos

sint. Quare si defectus non est o m n i n o extrinsecus a voluntate p a r t i u m , 

m a t r i m o n i u m sine praesentia parochi c o n t r a c t u m n u l l u m , m e a senten

t ia , erit . 

(1) Das neue Ehedecret Ne temere, pag. 17. 23. 

(2) Comm. in decr. 2 Aug. 1907 de sponsal. et matr., pag. 32. 

(3) S. C. C. ad Ep . Tricarien. r8 Ian. 1 6 6 3 . 

(4) S. U. I. ad Ep. Quebecen. T7 Nov. i 8 3 5 . 

(5) S. U. I. ad Ep . Vallispraten. i Iul. T 8 6 3 . 
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Ex his omnibus sic resolverem sequentia dub ia : 

V. An in locis dissitis, ad quae missionarius singulis mensibus non 
venit, in quibus tamen is, si peteretur, haberi posset vel ad eum seu 
filium missionarium, qui sit parochus in sensu decreti, sine gravi in
commodo sponsi possent accedere, matrimonia contracta sine eius prae
bentia, retinenda sint uti valida ( i ) .